
FRIZZO engenharia • arquitetura • urbanismo

RUA INDEPENDÊNCIA 110, SALA 24 - TEL: (55) 3781-1965 Obra: Reforma e Ampliação de Unidade Básica de Saúde

EMAIL: contato@frizzo.eng.br Proponente: Município de Augusto Pestana - RS

SANTO AUGUSTO - RS

META/ VALOR PESO MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4

AGRUPADOR R$ % PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$

1 AMPLIAÇÃO E REFORMA UBS

1.1 28.453,60       4,05% 6,52                1.855,17                   7,58                2.156,78                   11,84              3.368,91                   21,50              6.117,52                   

1.2 3.933,17         0,56% 100,00           3.933,17                   -                             -                             -                             

1.3 6.332,18         0,90% 100,00           6.332,18                   -                             -                             -                             

1.4 13.244,10       1,89% -                             20,00              2.648,82                   20,00              2.648,82                   20,00              2.648,82                   

1.5 32.521,93       4,63% 100,00           32.521,93                 -                             -                             -                             

1.6 55.201,93       7,86% -                             61,90              34.169,99                 38,10              21.031,94                 -                             

1.7 90.288,05       12,86% -                             -                             25,14              22.698,42                 74,86              67.589,63                 

1.8 8.929,94         1,27% -                             -                             -                             100,00           8.929,94                   

1.9 69.538,91       9,91% -                             20,49              14.248,52                 47,96              33.350,86                 -                             

1.10 67.244,51       9,58% -                             -                             -                             -                             

1.11 52.038,48       7,41% -                             -                             -                             100,00           52.038,48                 

1.12 4.214,82         0,60% 26,73              1.126,62                   -                             -                             -                             

1.13 43.826,85       6,24% -                             -                             -                             -                             

1.14 32.820,90       4,68% -                             -                             -                             -                             

1.15 19.200,43       2,74% -                             -                             -                             -                             

1.16 46.875,92       6,68% -                             -                             -                             -                             

1.17 71.840,89       10,23% -                             -                             -                             -                             

1.18 1.946,48         0,28% -                             -                             -                             -                             

1.19 28.382,53       4,04% -                             -                             -                             -                             

1.20 2.886,31         0,41% -                             -                             -                             -                             

1.21 13.570,16       1,93% -                             -                             -                             100,00           13.570,16                 

1.22 7.284,70         1,04% -                             -                             -                             -                             

1.23 1.361,61         0,19% -                             -                             -                             -                             

701.938,40    100,00% 6,52% 45.769,07                 7,58% 53.224,11                 11,84% 83.098,95                 21,50% 150.894,55               

70,00% 32.038,35                 70,00% 37.256,88                 70,00% 58.169,27                 70,00% 105.626,19               

30,00% 13.730,72                 30,00% 15.967,23                 30,00% 24.929,69                 30,00% 45.268,37                 

6,52% 45.769,07                 14,10% 98.993,18                 25,94% 182.092,13               47,44% 332.986,68               

49,86% 22.820,46                 49,86% 26.537,54                 49,86% 41.433,14                 49,86% 75.236,02                 

50,14% 22.948,61                 50,14% 26.686,57                 50,14% 41.665,81                 50,14% 75.658,53                 

6,52% 45.769,07                 7,58% 53.224,11                 11,84% 83.098,95                 21,50% 150.894,55               

49,86% 22.820,46                 49,86% 49.358,00                 49,86% 90.791,14                 49,86% 166.027,16               

50,14% 22.948,61                 50,14% 49.635,18                 50,14% 91.300,99                 50,14% 166.959,52               

6,52% 45.769,07                 14,10% 98.993,18                 25,94% 182.092,13               47,44% 332.986,68               
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FRIZZO engenharia • arquitetura • urbanismo

RUA INDEPENDÊNCIA 110, SALA 24 - TEL: (55) 3781-1965 Obra: Reforma e Ampliação de Unidade Básica de Saúde

EMAIL: contato@frizzo.eng.br Proponente: Município de Augusto Pestana - RS

SANTO AUGUSTO - RS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

DESCRIÇÃO
META/ VALOR PESO MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 MÊS 8

AGRUPADOR R$ % PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$

1 AMPLIAÇÃO E REFORMA UBS

1.1 28.453,60       4,05% 14,69              4.179,83                   13,41              3.815,63                   15,64              4.450,14                   8,82                2.509,61                   

1.2 3.933,17         0,56% -                             -                             -                             -                             

1.3 6.332,18         0,90% -                             -                             -                             -                             

1.4 13.244,10       1,89% 20,00              2.648,82                   20,00              2.648,82                   -                             -                             

1.5 32.521,93       4,63% -                             -                             -                             -                             

1.6 55.201,93       7,86% -                             -                             -                             -                             

1.7 90.288,05       12,86% -                             -                             -                             -                             

1.8 8.929,94         1,27% -                             -                             -                             -                             

1.9 69.538,91       9,91% -                             -                             31,55              21.939,53                 -                             

1.10 67.244,51       9,58% 5,58                3.752,24                   47,25              31.773,03                 47,17              31.719,24                 -                             

1.11 52.038,48       7,41% -                             -                             -                             -                             

1.12 4.214,82         0,60% 73,27              3.088,20                   -                             -                             -                             

1.13 43.826,85       6,24% 100,00           43.826,85                 -                             -                             -                             

1.14 32.820,90       4,68% -                             -                             100,00           32.820,90                 -                             

1.15 19.200,43       2,74% 79,80              15.321,94                 -                             20,20              3.878,49                   -                             

1.16 46.875,92       6,68% -                             -                             31,92              14.962,79                 68,08              31.913,13                 

1.17 71.840,89       10,23% -                             77,80              55.892,21                 -                             22,20              15.948,68                 

1.18 1.946,48         0,28% 100,00           1.946,48                   -                             -                             -                             

1.19 28.382,53       4,04% 100,00           28.382,53                 -                             -                             -                             

1.20 2.886,31         0,41% -                             -                             -                             100,00           2.886,31                   

1.21 13.570,16       1,93% -                             -                             -                             -                             

1.22 7.284,70         1,04% -                             -                             -                             100,00           7.284,70                   

1.23 1.361,61         0,19% -                             -                             -                             100,00           1.361,61                   

701.938,40    100,00% 14,69% 103.146,89               13,41% 94.129,69                 15,64% 109.771,09               8,82% 61.904,05                 

70,00% 72.202,82                 70,00% 65.890,78                 70,00% 76.839,76                 70,00% 43.332,84                 

30,00% 30.944,07                 30,00% 28.238,91                 30,00% 32.931,33                 30,00% 18.571,22                 

14,69% 436.133,57               28,10% 530.263,26               43,74% 640.034,35               52,56% 701.938,40               

49,86% 51.429,04                 49,86% 46.933,06                 49,86% 54.731,87                 49,86% 30.878,87                 

50,14% 51.717,85                 50,14% 47.196,63                 50,14% 55.039,22                 50,14% 31.025,18                 

14,69% 103.146,89               13,41% 94.129,69                 15,64% 109.771,09               8,82% 61.904,05                 

49,86% 217.456,20               49,86% 264.389,26               49,86% 319.121,13               49,86% 350.000,00               

50,14% 218.677,37               50,14% 265.874,00               50,14% 320.913,22               50,14% 351.938,40               

62,13% 436.133,57               75,54% 530.263,26               91,18% 640.034,35               100,00% 701.938,40               

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Arq. e Urb. Leonardo Postay Frizzo

CAU A107991-3 13/04/2022
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